
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

12.09.2019     № 243 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального 

образования ЗАТО г. Островной на 2019 год и на плановый период  

2020 и 2021 годов», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО  

г. Островной  от  24.08.2018 № 236 
  

  В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018  

№ 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской 

Федерации на период до 2024 года», в соответствии с решением Совета депутатов 

ЗАТО г. Островной от 19.12.2018 № 69-04 «О бюджете ЗАТО г. Островной 

Мурманской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», 

постановлениями Администрации ЗАТО г. Островной от 29.04.2019 № 117  

«Об утверждении Модельной схемы системы целеполагания муниципального 

образования ЗАТО г. Островной», от 15.03.2019 № 80 «Об утверждении Порядка 

разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ ЗАТО г. Островной» Администрация ЗАТО г. Островной  

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды 

проживания населения муниципального образования ЗАТО г. Островной на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов», утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 24.08.2018 № 236 (в редакции постановления 

Администрации от 09.09.2019 № 235 (далее – Программа), изменения согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 10 июня 2019 года. 

 

 

Глава администрации                                                                          С.Е. Богданова 

http://www.zato-ostrov.ru/


 

 

Приложение 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 12.09.2019 № 243 

 

Изменения в муниципальную программу 

«Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального образования 

ЗАТО г. Островной на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», 

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 24.08.2018 № 236 

 

1. В паспорте Программы: 

1.1. В Позиции «Целевые показатели Программы» исключить целевой 

показатель: 

«-площадь обслуживаемой территории детских и спортивных площадок». 

1.2. Позицию «Целевые показатели Программы» дополнить целевыми 

показателями: 

«-площадь отремонтированных детских и спортивных площадок; 

-  количество установленных дорожных знаков». 

1.3. Позицию «Финансовое обеспечение Программы (всего, в т.ч.  

по подпрограммам, годам реализации)» изложить в редакции  

«Всего по Программе запланировано 245 389 192,25 руб., в том числе за счет бюджета 

ЗАТО г. Островной: 240 467 281,32 руб. из них по годам:  

2019 г. – 122 835 925,63 руб.;  

2020 г. – 65 113 956,25 руб.;  

2021 г. – 52 517 399,44 руб.,  

За счет областного бюджета: 4 921 910,93 руб., из них:  

2019 г. – 1 838 017,75 руб.;  

2020 г. – 1 541 346,59 руб.;  

2021 г. – 1 542 546,59 руб.» 

По Подпрограмме 1 «Обеспечение функционирования жилищно-коммунального 

хозяйства, проведение ремонтов многоквартирных домов, объектов коммунального 

хозяйства и благоустройства на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

запланировано: 170 915 433,55 руб., в том числе за счет бюджета ЗАТО г. Островной 

166 666 153,78 руб., из них:  

2019 г. – 79 762 536,80 руб.;  

2020 г. – 48 456 522,45 руб.;  

2021 г. – 38 447 094,53 руб., 

За счет областного бюджета:  4 249 279,77 руб., из них: 

2019 г. – 1 416 426,59 руб.; 

2020 г. – 1 416 426,59 руб.; 

2021 г. – 1 416 426,59 руб. 

По Подпрограмме 4 «Организация пассажирских перевозок на социально значимом 

муниципальном маршруте на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

запланировано: 20 127 511,66 руб., в том числе: за счет бюджета ЗАТО 

 г. Островной: 19 485 980,50 руб., из них:  

2019 г. – 10 940 913,50 руб.;  

2020 г. – 6 272 533,50 руб.;  



2 
 

 

2021 г. – 2 272 533,50 руб.; 

За счет областного бюджета:  641 531,16 руб., из них:  

2019 г. – 411 091,16 руб.;  

2020 г. – 114 620,00руб.;  

2021 г. – 115 820,00 руб.»; 

По Подпрограмме 6 «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» запланировано: 368 644,07 руб., 

в том числе: за счет бюджета ЗАТО г. Островной: 337 544,07 руб., из них:  

2019 г. –112 514,69 руб.;    

2020 г. –112 514,69 руб.;    

2021 г. –112 514,69 руб.     

За счет областного бюджета: 31 100,00 руб., из них:  

2019 г. – 10 500,00 руб.;  

2020 г. – 10 300,00 руб.;  

2021 г. – 10 300,00 руб.; 

2. В паспортах: 

1) Подпрограммы 1 «Обеспечение функционирования жилищно-коммунального 

хозяйства, проведение ремонтов многоквартирных домов, объектов коммунального 

хозяйства и благоустройства на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  

позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в редакции: 

«По Подпрограмме 1 «Обеспечение функционирования жилищно-коммунального 

хозяйства, проведение ремонтов многоквартирных домов, объектов коммунального 

хозяйства и благоустройства на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  

 запланировано: 170 915 433,55 руб., в том числе за счет бюджета ЗАТО г. Островной 

166 666 153,78 руб., из них:  

2019 г. – 79 762 536,80 руб.;  

2020 г. – 48 456 522,45 руб.;  

2021 г. – 38 447 094,53 руб., 

За счет областного бюджета:  4 249 279,77 руб., из них: 

2019 г. – 1 416 426,59 руб.; 

2020 г. – 1 416 426,59 руб.; 

2021 г. – 1 416 426,59 руб. 

2) Подпрограммы 4 «Организация пассажирских перевозок на социально 

значимом муниципальном маршруте на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов» запланировано: 20 127 511,66 руб., в том числе: за счет бюджета ЗАТО 

 г. Островной: 19 485 980,50 руб., из них:  

2019 г. – 10 940 913,50 руб.;  

2020 г. – 6 272 533,50 руб.;  

2021 г. – 2 272 533,50 руб.; 

За счет областного бюджета:  641 531,16 руб., из них:  

2019 г. – 411 091,16 руб.;  

2020 г. – 114 620,00руб.;  

2021 г. – 115 820,00 руб.»; 

3) Подпрограммы 6 «Организация ритуальных услуг и содержание мест 

захоронения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» запланировано: 

368 644,07 руб., в том числе: за счет бюджета ЗАТО г. Островной: 337 544,07 руб.,  

из них:  



3 
 

 

2019 г. –112 514,69 руб.;    

2020 г. –112 514,69 руб.;    

2021 г. –112 514,69 руб.     

За счет областного бюджета: 31 100,00 руб., из них:  

2019 г. – 10 500,00 руб.;  

2020 г. – 10 300,00 руб.;  

2021 г. – 10 300,00 руб.; 

3. В паспорте подпрограммы 1 «Обеспечение функционирования жилищно-

коммунального хозяйства, проведение ремонтов многоквартирных домов, объектов 

коммунального хозяйства и благоустройства на 2019 год и на плановый период 2020  

и 2021 годов»   в позиции «Целевые показатели подпрограммы» исключить целевой 

показатель: 

«-площадь обслуживаемой территории детских и спортивных площадок». 

4. В паспорте подпрограммы 1 «Обеспечение функционирования жилищно-

коммунального хозяйства, проведение ремонтов многоквартирных домов, объектов 

коммунального хозяйства и благоустройства на 2019 год и на плановый период 2020  

и 2021 годов»  позицию «Целевые показатели Программы» дополнить целевыми 

показателями: 

«-площадь отремонтированных детских и спортивных площадок». 

5. В паспорте подпрограммы 3 «Развитие транспортной инфраструктуры на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021 годов» позицию «Целевые показатели 

Программы» дополнить целевыми показателями: 

«-количество установленных дорожных знаков». 

6. Приложения №№ 1,2,3 к Программе изложить в редакции: 
 



 

 

«Приложение № 1 

к Программе 

 

Методика 

расчета показателей муниципальной программы ЗАТО г. Островной «Обеспечение комфортной среды проживания населения 

муниципального образования ЗАТО г. Островной на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Единиц

а 

измере

ния 

Определение 

показателя
1
 

Временные 

характеристи

ки 

показателя
2
 

Алгоритм 

формирования 

(формула) 

и методологические 

пояснения 

к показателю
3
 

Базовые 

показатели 

(используем

ые 

в формуле) 

Метод сбора 

информации
4
 

Объект 

и 

единица 

наблюде

ния
5
 

Ответственны

й за сбор 

данных 

по 

показателю
6
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 1 «Обеспечение функционирования жилищно-коммунального хозяйства, проведение ремонтов многоквартирных домов, объектов коммунального 

хозяйства и благоустройства на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

1.1. 

Площадь 

ремонтируемой 

поверхности 

тамбуров 

кв.м. 

Площадь 

ремонтируемой 

поверхности 

тамбуров 

один раз  

в год 
не требует расчета - - - 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной» 

1.2. 

Количество 

ремонтируемых 

метров систем 

отопления 

м. 

Количество 

ремонтируемых 

метров систем 

отопления 

один раз  

в год 
не требует расчета - - - 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной» 

1.3. 

Площадь 

ремонтируемой 

поверхности кровли 

кв.м. 

Площадь 

ремонтируемой 

поверхности кровли 

один раз  

в год 
не требует расчета - - - 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной» 

1.4. 

Количество 

ремонтируемых 

тепловых пунктов 

шт. 

Количество 

ремонтируемых 

тепловых пунктов 

один раз  

в год 
не требует расчета - - - 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной» 

1.5 Площадь кв.м. Площадь один раз  не требует расчета - - - МКУ «СГХ 

                                                           
1 Характеристика содержания показателя. 
2 Указывается периодичность сбора данных и вид временной характеристики (показатель на дату, показатель за период). 
3 Приводится формула и краткий алгоритм расчета. При описании формулы или алгоритма необходимо использовать буквенные обозначения базовых показателей. 
4 Указываются: 1- периодическая отчетность; 2 – единовременное обследование (учет); 3 – бухгалтерская отчетность; 4 – финансовая отчетность; 5 – административная информация; 6 – прочие (указать). При 

наличии по базовому показателю приводятся наименование формы и реквизиты акта, которым она утверждена. 
5 Указываются предприятия (организации), группы населений и пр. 
6 Приводится наименование ответственного за сбор данных по показателю. 



2 
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Единиц

а 

измере

ния 

Определение 

показателя
1
 

Временные 

характеристи

ки 

показателя
2
 

Алгоритм 

формирования 

(формула) 

и методологические 

пояснения 

к показателю
3
 

Базовые 

показатели 

(используем

ые 

в формуле) 

Метод сбора 

информации
4
 

Объект 

и 

единица 

наблюде

ния
5
 

Ответственны

й за сбор 

данных 

по 

показателю
6
 

ремонтируемой 

поверхности 

лестничных клеток 

ремонтируемой 

поверхности 

лестничных клеток 

в год ЗАТО  

г. Островной» 

1.6. 

Процент по уплате 

взносов  

на капитальный 

ремонт общего 

имущества 

 в многоквартирных 

домах от 

запланированного 

объѐма 

% 

Процент по уплате 

взносов  

на капитальный 

ремонт общего 

имущества  

в многоквартирных 

домах 

ежемесячно 

Пув=Фув/Пув*100%,  

где Пув - процент  

по уплате взносов, Фув 

– фактическая сумма  

по уплате взносов, Пув 

– плановая сумма  

по уплате взносов. 

 

- 
Периодическая 

отчетность 
-  

1.7. 

Количество 

установленных 

общедомовых 

коллективных 

антенн 

шт. 

Количество 

установленных 

общедомовых 

коллективных 

антенн 

один раз  

в год 
не требует расчета - - - 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной» 

1.8. 

Обслуживаемая 

площадь 

заселенных квартир 

тыс. 

кв.м. 

Площадь 

заселенных квартир 
ежемесячно - - 

Административная 

информация 
-  

1.9. 

Площадь 

незаселенных 

квартир  

и пустующих 

помещений  

в муниципальном 

жилищном фонде 

тыс. 

кв.м. 

Площадь 

незаселенных 

квартир 

 и пустующих 

помещений  

в муниципальном 

жилищном фонде 

ежемесячно - - 
Административная 

информация 
-  

1.10. 

Количество 

ремонтируемых 

метров сетей 

водовода 

км 

Количество 

ремонтируемых 

метров сетей 

водовода 

один раз  

в год 
не требует расчета - - - 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной» 

1.11. 

Количество 

электрической 

энергии  

КВт*ч 

Количество 

электрической 

энергии  

ежемесячно - - 
Административная 

информация 
-  



3 
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Единиц

а 

измере

ния 

Определение 

показателя
1
 

Временные 

характеристи

ки 

показателя
2
 

Алгоритм 

формирования 

(формула) 

и методологические 

пояснения 

к показателю
3
 

Базовые 

показатели 

(используем

ые 

в формуле) 

Метод сбора 

информации
4
 

Объект 

и 

единица 

наблюде

ния
5
 

Ответственны

й за сбор 

данных 

по 

показателю
6
 

на уличное 

освещение в год 

на уличное 

освещение в год 

1.12. 

Площадь 

отремонтированных 

детских 

 и спортивных 

площадок 

кв. м. 

Площадь 

обслуживаемой 

территории детских 

и спортивных 

площадок 

один раз  

в год 
не требует расчета - - - 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной» 

1.13. 

Количество 

установленных 

застекленных 

беседок 

шт. 

Количество 

установленных 

застекленных 

беседок 

один раз  

в год 
не требует расчета - - - 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной» 

1.14. 

Площадь 

отремонтированног

о участка 

территории 

кв.м. 

Площадь 

отремонтированног

о участка 

территории 

один раз  

в год 
не требует расчета - - - 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной» 

1.15. 

Количество 

установленных 

указателей 

наименование улиц 

и номеров  

на объектах 

недвижимости 

шт. 

Количество 

установленных 

указателей 

наименование улиц 

и номеров  

на объектах 

недвижимости 

один раз  

в год 
не требует расчета - - - 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной» 

1.16. 

Количество 

разработанных 

правил 

благоустройства 

шт. 

Количество 

разработанных 

правил 

благоустройства 

один раз  

в год 
не требует расчета - - - 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной» 

1.17. 

Количество 

установленных 

знаков 

шт. 

Количество 

установленных 

знаков 

один раз  

в год 
не требует расчета - - - 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной» 

Подпрограмма 2 «Обращение с отходами на территории муниципального образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

2.1. 

Количество мест 

несанкционированн

ого размещения 

отходов 

шт. 

Количество мест 

несанкционированн

ого размещения 

отходов 

один раз  

в год 
не требует расчета - - - 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной» 



4 
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Единиц

а 

измере

ния 

Определение 

показателя
1
 

Временные 

характеристи

ки 

показателя
2
 

Алгоритм 

формирования 

(формула) 

и методологические 

пояснения 

к показателю
3
 

Базовые 

показатели 

(используем

ые 

в формуле) 

Метод сбора 

информации
4
 

Объект 

и 

единица 

наблюде

ния
5
 

Ответственны

й за сбор 

данных 

по 

показателю
6
 

Подпрограмма 3 «Развитие транспортной инфраструктуры на 2019 год и на плановый период  2020 и 2021 годов» 

3.1. 

Протяженность 

обслуживаемой  

на допустимом 

уровне сети 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

км. 

Протяженность 

обслуживаемой  

на допустимом 

уровне сети 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

один раз  

в год 
не требует расчета - 

Административная 

информация 
- 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                      

г. Островной» 

3.2. 

Площадь участков 

отремонтированной 

автомобильной 

дороги 

кв.м. 

Площадь участков 

отремонтированной 

автомобильной 

дороги 

один раз  

в год 
не требует расчета - 

Административная 

информация 
- 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                      

г. Островной» 

3.3. 

Протяженность 

нанесенной 

горизонтальной 

дорожной разметки 

км. 

Протяженность 

нанесенной 

горизонтальной 

дорожной разметки 

один раз  

в год 
не требует расчета - 

Административная 

информация 
- 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                      

г. Островной» 

3.4. 

Количество 

установленных опор 

для светильников 

шт. 

Количество 

установленных опор 

для светильников 

один раз  

в год 
не требует расчета - 

Административная 

информация 
- 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                      

г. Островной» 

3.5. 

Протяженность 

установленных 

ограничивающих 

пешеходных 

ограждений 

м. 

Протяженность 

установленных 

ограничивающих 

пешеходных 

ограждений 

один раз  

в год 
не требует расчета - 

Административная 

информация 
- 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                      

г. Островной» 

3.6. 

Количество 

обустроенных 

пешеходных 

дорожек 

шт. 

Количество 

обустроенных 

пешеходных 

дорожек 

один раз  

в год 
не требует расчета - 

Административная 

информация 
- 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                      

г. Островной» 

3.7. 

Количество 

установленных 

дорожных знаков 

шт. 

Количество 

установленных 

дорожных знаков 

один раз  

в год 
не требует расчета - 

Административная 

информация 
- 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                      

г. Островной» 

3.8. 

Доля проведенных 

мероприятий, 

соревнований, игр, 

% 

Доля проведенных 

мероприятий, 

соревнований, игр, 

один раз  

в год 

Дпм=Фпм/Ппм*100%, 

где Дпм –доля 

проведенных 

- 
Периодическая 

отчетность 
- 

ООКСМП 

Администрац

ии ЗАТО   



5 
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Единиц

а 

измере

ния 

Определение 

показателя
1
 

Временные 

характеристи

ки 

показателя
2
 

Алгоритм 

формирования 

(формула) 

и методологические 

пояснения 

к показателю
3
 

Базовые 

показатели 

(используем

ые 

в формуле) 

Метод сбора 

информации
4
 

Объект 

и 

единица 

наблюде

ния
5
 

Ответственны

й за сбор 

данных 

по 

показателю
6
 

конкурсов 

творческих работ 

среди детей  

по безопасности 

дорожного 

движения  

от 

запланированного 

объема 

конкурсов 

творческих работ 

среди детей  

по безопасности 

дорожного 

движения  

от 

запланированного 

объема 

мероприятий, 

соревнований, игр, 

конкурсов творческих 

работ среди детей  

по безопасности 

дорожного движения; 

Фпм – фактическое 

значение проведенных 

мероприятий, 

соревнований, игр, 

конкурсов творческих 

работ среди детей  

по безопасности 

дорожного движения; 

Побу – плановое 

значение проведенных 

мероприятий, 

соревнований, игр, 

конкурсов творческих 

работ среди детей  

по безопасности 

дорожного движения. 

г. Островной 

3.8. 

Количество 

размещенных 

объявлений  

(в печатных СМИ  

и на официальном 

сайте органов 

местного 

самоуправления), 

направленных  

на повышение 

правосознания  

и формирования 

законопослушного 

шт. 

Количество 

размещенных 

объявлений  

(в печатных СМИ  

и на официальном 

сайте органов 

местного 

самоуправления), 

направленных  

на повышение 

правосознания 

 и формирования 

законопослушного 

один раз  

в год 
не требует расчета - _ - 

ООКСМП 

Администрац

ии ЗАТО   

г. Островной 



6 
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Единиц

а 

измере

ния 

Определение 

показателя
1
 

Временные 

характеристи

ки 

показателя
2
 

Алгоритм 

формирования 

(формула) 

и методологические 

пояснения 

к показателю
3
 

Базовые 

показатели 

(используем

ые 

в формуле) 

Метод сбора 

информации
4
 

Объект 

и 

единица 

наблюде

ния
5
 

Ответственны

й за сбор 

данных 

по 

показателю
6
 

поведения 

участников 

дорожного 

движения 

поведения 

участников 

дорожного 

движения 

Подпрограмма 4 «Организация пассажирских перевозок на муниципальном маршруте регулярных перевозок по регулируемым тарифам на 2019 год  и на плановый период 

2020 и 2021 годов» 

4.1. 

Количество поездок 

пассажиров/багажа, 

выполненный 

перевозчиком  

в отчетный период 

чел. 

Количество поездок 

пассажиров/багажа, 

выполненный 

перевозчиком  

в отчетный период 

Один раз  

в год 
Не требует расчета - 

Данные 

автоматизированно

й системы учета 

оплаты проезда 

- 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                      

г. Островной» 

4.2. 

Количество поездок 

пассажиров, 

выполненный 

перевозчиком  

в отчетный период 

(школьники) 

чел. 

Количество поездок 

пассажиров, 

выполненный 

перевозчиком  

в отчетный период 

(школьники) 

Один раз 

 в год 
Не требует расчета - 

Данные 

автоматизированно

й системы учета 

оплаты проезда 

- 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                       

г. Островной» 

4.3. 

Количество 

установленных 

тарифов  

по муниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок  

в границах 

городского округа 

шт. 

Количество 

установленных 

тарифов по 

муниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок  

в границах 

городского округа 

Один раз  

в год 
не требует расчета - _ - 

ОЭ и МИ 

Администрац

ии ЗАТО 

 г. Островной 

4.4. 

Количество 

закупленных 

пассажирских 

автотранспортных 

средств 

шт. 

Количество 

закупленных 

пассажирских 

автотранспортных 

средств 

Один раз 

 в год 
не требует расчета - - - 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                       

г. Островной» 

Подпрограмма 5 «Обеспечение предоставления услуг городской бани на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

5.1. Доля оказанных % Доля оказанных ежемесячно Добу=Фобу/Побу*100%, - Периодическая - МКУ «СГХ 



7 
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Единиц

а 

измере

ния 

Определение 

показателя
1
 

Временные 

характеристи

ки 

показателя
2
 

Алгоритм 

формирования 

(формула) 

и методологические 

пояснения 

к показателю
3
 

Базовые 

показатели 

(используем

ые 

в формуле) 

Метод сбора 

информации
4
 

Объект 

и 

единица 

наблюде

ния
5
 

Ответственны

й за сбор 

данных 

по 

показателю
6
 

банных услуг  

от 

запланированного 

объѐма 

банных услуг где Добу –доля 

оказанных банных 

услуг, Фобу – 

фактически оказано 

банных услуг, Побу – 

плановое значение 

оказания банных услуг 

 

отчетность ЗАТО                       

г. Островной» 

 Подпрограмма 6 «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

6.1. 

Количество 

заключенных 

муниципальных 

контрактов 

шт. 

Количество 

заключенных 

муниципальных 

контрактов 

один раз  

в год 
не требует расчета - - - 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

6.2. 

Количество 

погребений 

безродных 

шт. 

Количество 

погребений 

безродных 

один раз  

в год 
не требует расчета - - - 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

 Подпрограмма 7 «Обеспечение социальных гарантий для населения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

7.1 

Количество семей, 

обеспеченных 

оплатой стоимости 

проезда 

и провоза багажа  

от прежнего места 

жительства 

до нового 

сем. 

Количество семей, 

обеспеченных 

оплатой стоимости 

проезда 

и провоза багажа  

от прежнего места 

жительства 

до нового 

один раз  

в год 
не требует расчета - - - 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

7.2 

Количество 

граждан, 

получающих 

ежемесячную 

доплату 

к страховой пенсии 

чел. 

Количество 

граждан, 

получающих 

ежемесячную 

доплату 

к страховой пенсии 

один раз  

в год 
не требует расчета - - - 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

______________ 



 

 

«Приложение № 2 

к Программе 

 

Перечень показателей муниципальной Программы 
 

№ 

п/п 

Муниципальная Программа,  

подпрограмма, стратегическая задача, тактическая цель, 

показатель 

Ед. 

изм. 

Значение показателя (индикатора) Соисполнитель, 

ответственный  

за выполнения 

показателя 

2019 2020 2021 

План Факт План Факт План Факт 

 
Муниципальная Программа «Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального образования ЗАТО г. Островной на 2019 год  

и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 
Стратегическая задача 1: Повышение уровня благоустройства, доступности жилья и качества жилищного обеспечения населения, а также качества 

надежности жилищно-коммунальных услуг 

 Стратегическая задача 2: Повышение уровня экологической безопасности и сохранение природной среды 

 Стратегическая задача 3: Обеспечение безопасного и надежного передвижения с использованием транспортных средств или без них. 

 Стратегическая задача 4: Улучшение качества услуг пассажирского транспорта и их доступности 

 
Стратегическая задача 5: Обеспечение защиты социально уязвимых слоев населения, граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации,  

и повышение эффективности системы социальной поддержки и социального обслуживания населения 

1. 
Подпрограмма 1 «Обеспечение функционирования жилищно-коммунального хозяйства, проведение ремонтов многоквартирных домов, объектов 

коммунального хозяйства и благоустройства на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 Тактическая Цель: Обеспечение функционирования ЖКХ и благоустройство ЗАТО г. Островной 

1.1. Площадь ремонтируемой поверхности тамбуров кв.м. 69,6 0 0 0 0 0 
МКУ «СГХ ЗАТО 

 г. Островной» 

1.2. Количество ремонтируемых метров систем отопления м. 1536 0 0 0 0 0 
МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

1.3. Площадь ремонтируемой поверхности кровли кв.м. 1 573,29 0 0 0 0 0 
МКУ «СГХ ЗАТО 

 г. Островной» 

1.4. Количество ремонтируемых тепловых пунктов шт. 2 0 0 0 0 0 
МКУ «СГХ ЗАТО 

 г. Островной» 

1.5. Площадь ремонтируемой поверхности лестничных клеток  кв.м. 1040,24 0 0 0 0 0 
МКУ «СГХ ЗАТО 

 г. Островной» 

1.6. 

Процент по уплате взносов на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах  

от запланированного объѐма 

% 100 0 100 0 100 0 
МКУ «СГХ ЗАТО 

 г. Островной» 



2 
 

 

№ 

п/п 

Муниципальная Программа,  

подпрограмма, стратегическая задача, тактическая цель, 

показатель 

Ед. 

изм. 

Значение показателя (индикатора) Соисполнитель, 

ответственный  

за выполнения 

показателя 

2019 2020 2021 

План Факт План Факт План Факт 

1.7. 
Количество установленных общедомовых коллективных 

антенн 
шт. 6 0 0 0 0 0 

МКУ «СГХ ЗАТО 

 г. Островной» 

1.8. Обслуживаемая площадь заселенных квартир кв.м. 33,15 0 33,15 0 33,15 0 
МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

1.9. 
Площадь незаселенных квартир и пустующих помещений в 

муниципальном жилищном фонде 

тыс. 

кв.м. 
13,19 0 13,19 0 13,19 0 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

1.10. Количество ремонтируемых метров сетей водовода км 0,708 0 0 0 0 0 
МКУ «СГХ ЗАТО 

 г. Островной» 

1.11. 
Количество электрической энергии  

на уличное освещение в год 
КВт*ч 320 219 0 

320 

219 
0 

320 

219 
0 

МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

1.12. Площадь отремонтированных детских и спортивных площадок кв. м. 574,0 0 574,0 0 574,0 0 
МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

1.13. Количество установленных застекленных беседок шт. 2 0 0 0 0 0 
МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

1.14. Площадь отремонтированного участка территории кв.м. 56,9 0 0 0 0 0 
МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

1.15. 
Количество установленных указателей наименование улиц  

и номеров на объектах недвижимости 
шт. 87 0 0 0 0 0 

МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

1.16. Количество разработанных правил благоустройства шт. 1 0 0 0 0 0 
МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

1.17. Количество установленных знаков  шт. 51 0 0 0 0 0 
МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

2. Подпрограмма 2 «Обращение с отходами на территории муниципального образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 Тактическая Цель: обеспечение сбора, вывоза и утилизации бытовых и промышленных отходов 

2.1. Количество мест несанкционированного размещения отходов щт. 1 0 1 0 1 0 
МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

3. Подпрограмма 3 «Развитие транспортной инфраструктуры на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 Цель: Повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма 

3.1. 
Протяженность обслуживаемой на допустимом уровне сети 

автомобильных дорог общего пользования 
км 17,976 0 17,976 0 17,976 0 

МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

3.2. Площадь участков отремонтированной автомобильной дороги кв. м.
 

1170 0 0 0 0 0 
МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 



3 
 

 

№ 

п/п 

Муниципальная Программа,  

подпрограмма, стратегическая задача, тактическая цель, 

показатель 

Ед. 

изм. 

Значение показателя (индикатора) Соисполнитель, 

ответственный  

за выполнения 

показателя 

2019 2020 2021 

План Факт План Факт План Факт 

3.3. 
Протяженность нанесенной горизонтальной дорожной 

разметки 
км. 3,958 0 0 0 0 0 

МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

3.4. Количество установленных опор для светильников шт. 6 0 0 0 0 0 
МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

3.5. 
Протяженность установленных ограничивающих пешеходных 

ограждений 
м. 300 0 0 0 0 0 

МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

3.6. Количество обустроенных пешеходных дорожек шт. 2 0 0 0 0 0 
МКУ «СГХ ЗАТО 

 г. Островной» 

3.7. Количество установленных дорожных знаков шт. 22 0 0 0 0 0 
МКУ «СГХ ЗАТО 

 г. Островной» 

3.7. 

Доля проведенных мероприятий, соревнований, игр, конкурсов 

творческих работ среди детей  

по безопасности дорожного движения  

от запланированного объема 

% 100 0 100 0 100 0 

ООКСМП 

Администрации ЗАТО  

г. Островной 

3.8. 

Количество размещенных объявлений (в печатных СМИ  

и на официальном сайте органов местного самоуправления), 

направленных на повышение правосознания и формирования 

законопослушного поведения участников дорожного движения 

шт. 4 0 4 0 4 0 

ООКСМП 

Администрации ЗАТО  

г. Островной 

4. 
Подпрограмма 4 «Организация пассажирских перевозок на муниципальном маршруте регулярных перевозок по регулируемым тарифам  на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 Тактическая Цель: создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения 

4.1. 
Количество поездок пассажиров/багажа, выполненный 

перевозчиком в отчетный период 
чел. 89470 0 89470 0 89470 0 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

4.2. 
Количество поездок пассажиров, выполненный перевозчиком в  

отчетный период (школьники) 
чел.   0 4672 0 4672 0 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

4.3. 

Количество установленных тарифов по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок в границах городского 

округа 

шт. 1 0 1 0 1 0 

ОЭ и МИ 

Администрации ЗАТО 

г. Островной 

4.4. 
Количество закупленных пассажирских автотранспортных 

средств 
шт. 1 0 0 0 0 0  

5. Подпрограмма 5 «Обеспечение предоставления услуг городской бани на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 Тактическая Цель: обеспечение населения качественными бытовыми услугами 



4 
 

 

№ 

п/п 

Муниципальная Программа,  

подпрограмма, стратегическая задача, тактическая цель, 

показатель 

Ед. 

изм. 

Значение показателя (индикатора) Соисполнитель, 

ответственный  

за выполнения 

показателя 

2019 2020 2021 

План Факт План Факт План Факт 

5.1. Доля оказанных банных услуг от запланированного объѐма % 100 0 100 0 100 0 
МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

6. Подпрограмма 6 «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 Цель: обеспечение организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения 

6.1. Количество заключенных муниципальных контрактов  шт. 1 0 1 0 1 0 
МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

6.2. Количество погребений безродных шт. 2 0 2 0 2 0 
МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»  

7. Подпрограмма 7 «Обеспечение социальных гарантий для населения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 Тактическая Цель: создание эффективной системы социальных гарантий для населения ЗАТО г. Островной. 

7.1. 

Количество семей, обеспеченных оплатой стоимости проезда 

и провоза багажа от прежнего места жительства 

до нового  

сем. 1 0 0 0 0 0 
ООПР Администрации 

ЗАТО г. Островной 

7.2. 
Количество граждан, получающих ежемесячную доплату 

к страховой пенсии 
чел. 13 0 13 0 13 0 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

___________________ 

 



 

 

Приложение № 3 

к Программе 

 

Перечень основных мероприятий и сведения об объѐмах финансирования муниципальной Программы 

№ 

 п/п 

Программа, подпрограмма, 

стратегическая задача, 

тактическая цель, тактическая 

задача, основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

Муниципальная программа 

«Обеспечение комфортной 

среды проживания населения 

муниципального образования 

ЗАТО г. Островной на 2019 

годи на плановый период 2020 

и 2021 годов» 

 

Всего 245 389 192,25 4 921 910,93 - 240 467 281,32 

  

2019 124 673 943,38 1 838 017,75 - 122 835 925,63 

2020 66 655 302,84 1 541 346,59 - 65 113 956,25 

2021 54 059 946,03 1 542 546,59 - 52 517 399,44 

 

Стратегическая задача 1:  

Повышение уровня 

благоустройства, доступности 

жилья и качества жилищного 

обеспечения населения,  

а также качества надежности 

жилищно-коммунальных 

услуг 

 

Всего 170 915 433,55 4 249 279,77 - 166 666 153,78 

  

2019 81 178 963,39 1 416 426,59 - 79 762 536,80 

2020 49 872 949,04 1 416 426,59 - 48 456 522,45 

2021 39 863 521,12 1 416 426,59 - 38 447 094,53 

 

Стратегическая задача 2: 

Повышение уровня 

экологической безопасности  

и сохранение природной 

среды 

 

Всего 224 566,53 - - 224 566,53 

  
2019 74 855,51 - - 74 855,51 

2020 74 855,51 - - 74 855,51 

2021 74 855,51 - - 74 855,51 

 

Стратегическая задача 3: 

Обеспечение безопасного  

и надежного передвижения с 

использованием транспортных 

средств или без них. 

 

Всего 45 610 461,20   45 610 461,20 

  
2019 28 760 416,75   28 760 416,75 

2020 7 568 586,67 - - 7 568 586,67 

2021 9 281 457,78 - - 9 281 457,78 

 

Стратегическая задача 4: 

Улучшение качества услуг 

пассажирского транспорта  

и их доступности 

 

Всего 20 127 511,66 641 531,16 - 19 485 980,50 

  
2019 11 352 004,66 411 091,16 - 10 940 913,50 

2020 6 387 153,50 114 620,00 - 6 272 533,50 

2021 2 388 353,50 115 820,00 - 2 272 533,50 

 
Стратегическая задача 5: 

Обеспечение защиты 
 

Всего 8 453 869,75 31 100,00 - 8 422 769,75 
  

2019 3 250 353,51 10 500,00 - 3 239 853,51 



2 

 

 

№ 

 п/п 

Программа, подпрограмма, 

стратегическая задача, 

тактическая цель, тактическая 

задача, основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

социально уязвимых слоев 

населения, граждан, 

оказавшихся в трудной 

жизненной ситуации,  

и повышение эффективности 

системы социальной 

поддержки и социального 

обслуживания населения 

2020 2 751 758,12 10 300,00 - 2 741 458,12 

2021 2 451 758,12 10 300,00 - 2 441 458,12 

1. 

Подпрограмма 1 

«Обеспечение 

функционирования жилищно-

коммунального хозяйства, 

проведение ремонтов 

многоквартирных домов, 

объектов коммунального 

хозяйства  

и благоустройства на 2019 год 

и на плановый период 2020  

и 2021 годов» 

  

Всего 170 915 433,55 4 249 279,77 - 166 666 153,78 

  

2019 81 178 963,39 1 416 426,59 - 79 762 536,80 

2020 49 872 949,04 1 416 426,59 - 48 456 522,45 

2021 39 863 521,12 1 416 426,59 - 38 447 094,53 

 

Тактическая цель: 

Обеспечение 

функционирования ЖКХ  

и благоустройство ЗАТО  

г. Островной 

 

Всего 170 915 433,55 4 249 279,77 - 166 666 153,78 

  
2019 81 178 963,39 1 416 426,59 - 79 762 536,80 

2020 49 872 949,04 1 416 426,59 - 48 456 522,45 

2021 39 863 521,12 1 416 426,59 - 38 447 094,53 

1.1. 

Тактическая Задача: 

Обеспечение проведения 

капитального  

и текущего ремонтов 

многоквартирных домов 

  

Всего 170 915 433,55 4 249 279,77 - 166 666 153,78 

 
  

2019 81 178 963,39 1 416 426,59 - 79 762 536,80 

2020 49 872 949,04 1 416 426,59 - 48 456 522,45 

2021 39 863 521,12 1 416 426,59 - 38 447 094,53 

1.1.1. 

Основное мероприятие: 

Содержание и ремонт общего 

имущества многоквартирных 

домов: 

 

Всего 51 739 826,20 4 249 279,77 - 47 490 546,43  

 

 

 

 

 

 

2019 34 747 135,32 1 416 426,59 - 33 330 708,73 

2020 12 520 992,40 1 416 426,59 - 11 104 565,81 

2021 4 471 698,48 1 416 426,59 - 3 055 271,89 

1.1.1.1. - капитальный ремонт 2019 Всего 399 509,93 - - 399 509,93 Площадь ремонтируемой МКУ «СГХ ЗАТО 



3 

 

 

№ 

 п/п 

Программа, подпрограмма, 

стратегическая задача, 

тактическая цель, тактическая 

задача, основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

тамбуров дома № 4 

 по ул. Бессонова 
2019 399 509,93 - - 399 509,93 поверхности тамбуров г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством  

в сфере закупок 

2020 0,00 - - 0,00 

2021 0,00 - - 0,00 

1.1.1.2. 

-капитальный ремонт 

розливов отопления в МКД 

Гремиха 

2019 

Всего 7 163 531,63 - - 7 163 531,63 

Количество 

ремонтируемых метров 

систем отопления 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством  

в сфере закупок 

2019 7 163 531,63 - - 7 163 531,63 

2020 0,00 - - 0,00 

2021 0,00 - - 0,00 

1.1.1.3. 

-капитальный ремонт кровли 

дома № 10  

по ул. Адмирала Устьянцева 

(обязательство 2018 года) 

2019 

Всего 1 559 069,32 - - 1 559 069,32 

Площадь ремонтируемой 

поверхности кровли 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством  

в сфере закупок 

2019 1 559 069,32 - - 1 559 069,32 

2020 0,00 - - 0,00 

2021 0,00 - - 0,00 

1.1.1.4. 

-капитальный ремонт 

индивидуальных тепловых 

пунктов в МКД  

(ул. Адмирала Устьянцева д. 

17/2, 19) 

2019 

Всего 3 764 829,55 - - 3 764 829,55 

Количество 

ремонтируемых тепловых 

пунктов 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством  

в сфере закупок 

2019 3 764 829,55 - - 3 764 829,55 

2020 0,00 - - 0,00 

2021 0,00 - - 0,00 

1.1.1.5. 

-текущий ремонт лестничных 

клеток, дома  

№ 10 по ул. Адмирала 

Устьянцева 

2019 

Всего 819 839,48 - - 819 839,48 

Площадь ремонтируемой 

поверхности лестничных 

клеток 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством  

в сфере закупок 

2019 819 839,48 - - 819 839,48 

2020 0,00 - - 0,00 

2021 0,00 - - 0,00 

1.1.1.6. 
-капитальный ремонт 

антенного хозяйства  
 

Всего 1 051 945,38 - - 1 051 945,38 Количество установленных 

общедомовых 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 2019 1 051 945,38 - - 1 051 945,38 



4 

 

 

№ 

 п/п 

Программа, подпрограмма, 

стратегическая задача, 

тактическая цель, тактическая 

задача, основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

и распределительной сети, 

предназначенного для 

доставки сигналов цифрового 

и аналогового телевидения 

МКД 

2020 0,00 - - 0,00 коллективных антенн Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством  

в сфере закупок 

2021 0,00 - - 0,00 

1.1.1.7. 

-капитальный ремонт кровли 

дома № 11  

по ул. Соловья 

 

Всего 967 848,31 - - 967 848,31 

Площадь ремонтируемой 

поверхности кровли 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством  

в сфере закупок 

2019 967 848,31 - - 967 848,31 

2020 0,00 - - 0,00 

2021 0,00 - - 0,00 

1.1.1.8. 

- взносы на капитальный 

ремонт за муниципальный 

жилищный фонд 

2019-

2021 

Всего 11 262 564,0 4 249 279,77 - 7 013 284,23 Процент по уплате взносов  

на капитальный ремонт 

общего имущества  

в многоквартирных домах  

от запланированного 

объѐма 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

НКО «ФКР МО» 

 

2019 3 754 188,0 1 416 426,59 - 2 337 761,41 

2020 3 754 188,0 1 416 426,59 - 2 337 761,41 

2021 3 754 188,0 1 416 426,59 - 2 337 761,41 

1.1.1.9. 

- субсидия в целях 

возмещения недополученных 

доходов в связи с оказанием 

услуги по содержанию жилого 

помещения в муниципальном 

жилищном фонде в размере 

платы, не обеспечивающей 

возмещение издержек 

2019-

2021 

Всего 9 157 709,17 - - 9 157 709,17 

Обслуживаемая площадь 

заселенных квартир 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Управляющая 

организация 

2019 5 137 130,41 - - 5 137 130,41 

2020 3 303 068,28 - - 3 303 068,28 

2021 717 510,48 - - 717 510,48 

1.1.1.10. 

- субсидия в целях 

возмещения недополученных 

доходов в связи с оказанием 

коммунальных услуг  

в целяхсодержания жилого 

помещения  

в муниципальном жилищном 

фонде ЗАТО  

г. Островной в части 

незаселенных квартир  

2019-

2021 

Всего 15 592 979,43 - - 15 592 979,43 

Площадь незаселенных 

квартир и пустующих 

помещений  

в 

 муниципальном 

жилищном фонде 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Управляющая 

организация 

2019 10 129 243,31 - - 10 129 243,31 

2020 5 463 736,12 - - 5 463 736,12 

2021 0,00 - - 0,00 



5 

 

 

№ 

 п/п 

Программа, подпрограмма, 

стратегическая задача, 

тактическая цель, тактическая 

задача, основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

и пустующих нежилых 

помещений 

1.2. 

Тактическая Задача. 

Обеспечение проведения 

капитальных и текущих 

ремонтов коммунальной 

инфраструктуры 

 

Всего 18 759 512,16 - - 18 759 512,16 

  
2019 10 955 029,36 - - 10 955 029,36 

2020 5 002 241,40 - - 5 002 241,40 

2021 2 802 241,40 - - 2 802 241,40 

1.2.1. 

Основное мероприятие  

Поддержание 

функционирования систем 

коммунального хозяйства: 

 

Всего 18 759 512,16 - - 18 759 512,16 

  
2019 10 955 029,36 - - 10 955 029,36 

2020 5 002 241,40 - - 5 002 241,40 

2021 2 802 241,40 - - 2 802 241,40 

1.2.1.1. 

- капитальный ремонт участка 

наружной сети водоснабжения 

от ВК № 87 до ВК № 90  

в микрорайоне Гремиха 

2019 

Всего 464 445,08 - - 464 445,08 

Количество 

ремонтируемых метров 

сетей водовода 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством  

в сфере закупок 

2019 464 445,08 - - 464 445,08 

2020 0,00 - - 0,00 

2021 0,00 - - 0,00 

1.2.1.2. 

- капитальный ремонт участка 

наружной сети водоснабжения 

от ВК № 71 до ВК № 75  

в микрорайоне Островная 

2019 

Всего 958 148,84 - - 958 148,84 

Количество 

ремонтируемых метров 

сетей водовода 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством  

в сфере закупок 

2019 958 148,84 - - 958 148,84 

2020 0,00 - - 0,00 

2021 0,00 - - 0,00 

1.2.1.3. 

-капитальный ремонт участка 

наружной сети водоснабжения 

от ВК № 74 до ВК № 53  

в микрорайоне Островная 

2019 

Всего 833 731,20 - - 833 731,20 

Количество 

ремонтируемых метров 

сетей водовода 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством  

в сфере закупок 

2019 833 731,20 - - 833 731,20 

2020 0,00 - - 0,00 

2021 0,00 - - 0,00 

1.2.1.4. 

- капитальный ремонт участка 

наружной сети водоснабжения 

от ВК № 53 до ул. Соловья 

д.11 в микрорайоне Островная 

2019 

Всего 1 679 362,80 - - 1 679 362,80 
Количество 

ремонтируемых метров 

сетей водовода 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

2019 1 679 362,80 - - 1 679 362,80 

2020 0,00 - - 0,00 

2021 0,00 - - 0,00 



6 

 

 

№ 

 п/п 

Программа, подпрограмма, 

стратегическая задача, 

тактическая цель, тактическая 

задача, основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

в соответствии  

с законодательством  

в сфере закупок 

1.2.1.3. 

- субсидия в целях 

возмещения недополученных 

доходов по отоплению 

незаселенных квартир 

 и пустующих нежилых 

помещений 

2019-

2021 

Всего 14 823 824,24 - - 14 823 824,24 
Площадь незаселенных 

квартир и пустующих 

помещений в 

муниципальном жилищном 

фонде 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Управляющая 

организация. 

2019 7 019 341,44 - - 7 019 341,44 

2020 5 002 241,40 - - 5 002 241,40 

2021 2 802 241,40 - - 2 802 241,40 

1.3. 

Тактическая Задача  
Организация  

и проведение мероприятий, 

направленных  

на благоустройство 

территории города 

 

Всего 6 549 406,68 - - 6 549 406,68 

  

2019 2 881 422,54 - - 2 881 422,54 

2020 1 833 992,07 - - 1 833 992,07 

2021 1 833 992,07 - - 1 833 992,07 

1.3.1. 

Основное мероприятие 1: 

Организация мероприятий  

по благоустройству 

территории города: 

 

Всего 6 549 406,68 - - 6 549 406,68  

 

 

 

 

 
2019 2 881 422,54 - - 2 881 422,54 

2020 1 833 992,07 - - 1 833 992,07 

2021 1 833 992,07 - - 1 833 992,07 

1.3.1.1. 
- поставка  

электрической энергии 

2019-

2021 

Всего 4 910 453,77 - - 4 910 453,77 
Количество электрической 

энергии на уличное 

освещение в год 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

АО 

«АтомЭнергоСбыт» 

2019 1 721 270,53 - - 1 721 270,53 

2020 1 594 591,62 - - 1 594 591,62 

2021 1 594 591,62 - - 1 594 591,62 

1.3.1.2. 
- текущий ремонт  детских 

 и спортивных площадок 

2019-

2021 

Всего 718  201,35 - - 718  201,35 

Площадь 

отремонтированных 

детских и спортивных 

площадок 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством  

в сфере закупок 

2019 239 400,45 - - 239 400,45 

2020 239 400,45 - - 239 400,45 

2021 239 400,45 - - 239 400,45 

1.3.1.3. 

- капитальный ремонт  

по установке закрытых 

застекленных беседок  

в ЗАТО г. Островной 

2019 

Всего 376 861,05 - - 376 861,05 

Количество установленных 

застекленных беседок 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством  

2019 376 861,05 - - 376 861,05 

2020 0,00 - - 0,00 

2021 0,00 - - 0,00 



7 

 

 

№ 

 п/п 

Программа, подпрограмма, 

стратегическая задача, 

тактическая цель, тактическая 

задача, основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

в сфере закупок 

1.3.1.4. 

- капитальный ремонт участка 

территории  

в районе дома № 4  

по ул. Бессонова 

2019 

Всего 259 994,29 - - 259 994,29 

Площадь 

отремонтированного 

участка территории 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством  

в сфере закупок 

2019 259 994,29 - - 259 994,29 

2020 0,00 - - 0,00 

2021 0,00 - - 0,00 

1.3.1.5. 

-приобретение, установка  

и демонтаж указателей 

наименования улиц и номеров 

на объектах недвижимости 

ЗАТО г. Островной 

 

Всего 133 896,22 - - 133 896,22 

Количество установленных 

указателей наименование 

улиц и номеров  

на объектах недвижимости 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством  

в сфере закупок 

2019 133 896,22 - - 133 896,22 

2020 0,00 - - 0,00 

2021 0,00 - - 0,00 

1.3.1.6. 

-разработка правил 

благоустройства ЗАТО  

г. Островной 

 

Всего 100 000,00 - - 100 000,00 

Количество разработанных 

правил благоустройства 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством  

в сфере закупок 

2019 100 000,00 - - 100 000,00 

2020 0,00 - - 0,00 

2021 0,00 - - 0,00 

1.3.1.7. 

-установка знаков "СТОЙ! 

ОПАСНАЯ ЗОНА"  

на фасадах пустующих 

многоквартирных домов 

ЗАТО г. Островной 

 

Всего 50 000,00 - - 50 000,00 

Количество установленных 

знаков 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством  

в сфере закупок 

2019 50 000,00 - - 50 000,00 

2020 0,00 - - 0,00 

2021 0,00 - - 0,00 

1.4. 

Тактическая Задача: 

Обеспечение деятельности 

МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

 

Всего 93 866 688,51 - - 93 866 688,51 

  
2019 32 595 376,17 - - 32 595 376,17 

2020 30 515 723,17 - - 30 515 723,17 

2021 30 755 589,17 - - 30 755 589,17 

1.4.1. 
Основное мероприятие: 

Обеспечение реализации 
 

Всего 93 866 688,51 - - 93 866 688,51 
  

2019 32 595 376,17 - - 32 595 376,17 



8 

 

 

№ 

 п/п 

Программа, подпрограмма, 

стратегическая задача, 

тактическая цель, тактическая 

задача, основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

муниципальных функций  

и оказание муниципальных 

услуг в жилищно-

коммунальной сфере: 

2020 30 515 723,17 - - 30 515 723,17 

2021 30 755 589,17 - - 30 755 589,17 

1.4.1.1. 

- обеспечение деятельности 

МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

2019-

2021 

Всего 93 866 688,51 - - 93 866 688,51  

 

 

 

 

 

 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

2019 32 595 376,17 - - 32 595 376,17 

2020 30 515 723,17 - - 30 515 723,17 

2021 30 755 589,17 - - 30 755 589,17 

2. 

Подпрограмма 2 «Обращение  

с отходами на территории 

муниципального образования 

на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» 

 

Всего 224 566,53 - - 224 566,53 

  
2019 74 855,51 - - 74 855,51 

2020 74 855,51 - - 74 855,51 

2021 74 855,51 - - 74 855,51 

 

Тактическая Цель: 

Обеспечение сбора, вывоза  

и утилизации бытовых  

и промышленных отходов 

 

Всего 224 566,53 - - 224 566,53 

  
2019 74 855,51 - - 74 855,51 

2020 74 855,51 - - 74 855,51 

2021 74 855,51 - - 74 855,51 

2.1. 

Тактическая Задача: Создание 

условий для снижения 

негативного воздействия  

на окружающую среду  

и здоровье человека объектов 

размещения отходов 

 

Всего 224 566,53 - - 224 566,53 

  

2019 74 855,51 - - 74 855,51 

2020 74 855,51 - - 74 855,51 

2021 74 855,51 - - 74 855,51 

2.1.1. 

Основное мероприятие: 

Мероприятия 

по снижению негативного 

воздействия на окружающую 

среду и здоровье человека 

объектов размещения отходов: 

 

Всего 224 566,53 - - 224 566,53 

  

2019 74 855,51 - - 74 855,51 

2020 74 855,51 - - 74 855,51 

2021 74 855,51 - - 74 855,51 

2.1.1.1. 

- ликвидация мест  

несанкционированного 

размещения отходов  

 

Всего 224 566,53 -  224 566,53 -количество мест 

несанкционированного 

размещения отходов 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

2019 74 855,51 -  74 855,51 

2020 74 855,51 -  74 855,51 



9 

 

 

№ 

 п/п 

Программа, подпрограмма, 

стратегическая задача, 

тактическая цель, тактическая 

задача, основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

на территории ЗАТО                     

г. Островной 
2021 74 855,51 -  74 855,51 

определяется  

в соответствии  

с законодательством в 

сфере закупок 

3. 

Подпрограмма 3 «Развитие 

транспортной 

инфраструктуры на 2019 год  

и на плановый период 2020  

и 2021 годов» 

 

Всего 45 610 461,20 - - 45 610 461,20  

 

 

 

 

 

 

 

2019 28 760 416,75 - - 28 760 416,75 

2020 7 568 586,67 - - 7 568 586,67 

2021 9 281 457,78 - - 9 281 457,78 

 

Тактическая Цель: 

Повышение безопасности 

дорожного движения  

и снижение дорожно -

транспортного травматизма 

 

Всего 45 610 461,20   45 610 461,20 

  
2019 28 760 416,75   28 760 416,75 

2020 7 568 586,67 - - 7 568 586,67 

2021 9 281 457,78 - - 9 281 457,78 

3.1. 

Тактическая Задача: 

Обеспечение дорожной 

деятельности 

в отношении автомобильных 

дорог местного значения 

 

Всего 45 610 461,20 - - 45 610 461,20 

  
2019 28 760 416,75 - - 28 760 416,75 

2020 7 568 586,67 - - 7 568 586,67 

2021 9 281 457,78 - - 9 281 457,78 

3.1.1. 

Основное мероприятие: 

Осуществление дорожной 

деятельности в границах 

городского округа: 

 

Всего 45 610 461,20 - - 45 610 461,20 

  
2019 28 760 416,75 - - 28 760 416,75 

2020 7 568 586,67 - - 7 568 586,67 

2021 9 281 457,78 - - 9 281 457,78 

3.1.1.1. 

- содержание автомобильных 

дорог местного значения 

муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 

2019-

2021 

Всего 34 154 976,29 - - 34 154 976,29 

Протяженность 

обслуживаемой  

на допустимом уровне сети 

автомобильных дорог 

общего пользования 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством в 

сфере закупок 

2019 17 304 931,84 - - 17 304 931,84 

2020 7 568 586,67 - - 7 568 586,67 

2021 9 281 457,78 - - 9 281 457,78 

3.1.1.2. 

- нанесение горизонтальной 

дорожной разметки  

на участках автомобильной 

дороги п. Гремиха - Южный 

мол, 1-й участок: (км 0+000 - 

2019 

Всего 1 747 679,19 - - 1 747 679,19 

Протяженность нанесенной 

горизонтальной дорожной 

разметки 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

2019 1 747 679,19 - - 1 747 679,19 

2020 0,00 - - 0,00 

2021 0,00 - - 0,00 



10 

 

 

№ 

 п/п 

Программа, подпрограмма, 

стратегическая задача, 

тактическая цель, тактическая 

задача, основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

км 3+309); Внутрибазовый,  

1-й участок: (км 1+226 - км 

1+409), 2-й участок: (км 0+000 

- км 0+746) 

с законодательством в 

сфере закупок 

3.1.1.3. 

- установка недостающего 

стационарного электрического 

освещения на участке 

автомобильной дороги п. 

Гремиха - Южный мол, 1-й 

участок: (км 4+203 - км 4+427) 

2019 

Всего 397 569,85 - - 397 569,85 

Количество установленных 

опор для светильников 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством в 

сфере закупок 

2019 397 569,85 - - 397 569,85 

2020 0,00 - - 0,00 

2021 0,00 - - 0,00 

3.1.1.4. 

- установка ограничивающих 

пешеходных ограждений  

на участке автомобильной 

дороги п. Гремиха - Южный 

мол, 1-й участок: (км 3+022 - 

км 3+253) 

2019 

Всего 664 128,50 - - 664 128,50 

Протяженность 

установленных 

ограничивающих 

пешеходных ограждений 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством в 

сфере закупок 

2019 664 128,50 - - 664 128,50 

2020 0,00 - - 0,00 

2021 0,00 - - 0,00 

3.1.1.5. 

-установка недостающих 

искусственных дорожных 

неровностей, светофорных 

объектов, дорожных знаков  

на участке автомобильной 

дороги п. Гремиха - Южный 

мол, 1-й участок: (км 2+948 - 

км 3+339) 

2019 

Всего 1 877 508,10 - - 1 877 508,10 

Количество обустроенных 

пешеходных дорожек 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством в 

сфере закупок 

2019 1 877 508,10 - - 1 877 508,10 

2020 0,00 - - 0,00 

2021 0,00 - - 0,00 

3.1.1.6. 

-содержание участков дорог 

ЗАТО г. Островной в части 

устранения деформаций  

и повреждений дорожного 

покрытия 

2019 

Всего 4 097 809,18 - - 4 097 809,18 

Площадь участков 

отремонтированной 

автомобильной дороги 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством  

в сфере закупок 

2019 4 097 809,18 - - 4 097 809,18 

2020 0,00 - - 0,00 

2021 0,00 - - 0,00 

3.1.1.7 

- ремонт автомобильной 

дороги п. Гремиха – Южный 

мол 

2019 

Всего 2 485 670,59 - - 2 485 670,59 
Площадь участков 

отремонтированной 

автомобильной дороги 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

2019 2 485 670,59 - - 2 485 670,59 

2020 - - - - 

2021 - - -- - 



11 

 

 

№ 

 п/п 

Программа, подпрограмма, 

стратегическая задача, 

тактическая цель, тактическая 

задача, основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

в соответствии  

с законодательством  

в сфере закупок 

3.1.1.8 

- нанесение линий дорожной 

разметки на пешеходные 

переходы и установка 

дорожных знаков 

2019 

Всего 142 763,50 - - 142 763,50 

Количество установленных 

дорожных знаков 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством  

в сфере закупок 

2019 142 763,50 - - 142 763,50 

2020 - - - - 

2021 - - -- - 

3.1.1.9 
-поставка дорожных знаков  

и расходных материалов 
2019 

Всего 42 356,00 - - 42 356,00 

Количество установленных 

дорожных знаков 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством  

в сфере закупок 

2019 42 356,00 - - 42 356,00 

2020 - - - - 

2021 - - -- - 

3.1.2. 

Основное мероприятие: 

Выполнение работ  

по паспортизации 

автомобильных дорог  

и искусственных сооружений 

2019 

Всего 0,00 - - 0,00 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

ОЭ и МИ 

 

2019 0,00 - - 0,00 

2020 - - - - 

2021 - - - - 

3.2. 

Тактическая Задача: 

Формирование 

законопослушного поведения 

участников дорожного 

движения 

 

Всего 0,00 - - 0,00 

  
2019 0,00 - - 0,00 

2020 0,00 - - 0,00 

2021 0,00 - - 0,00 

3.2.1. 

Основное мероприятие: 

Предупреждение опасного 

поведения участников 

дорожного движения  

и профилактика дорожно-

транспортных 

происшествий 

 

Всего 0,00 - - 0,00 

  

2019 0,00 - - 0,00 

2020 0,00 - - 0,00 

2021 0,00 - - 0,00 

3.2.1.1. 

- проведение мероприятий,                         

соревнований, игр, конкурсов 

творческих работ среди детей 

 

Всего 0,00 - - 0,00 Доля проведенных 

мероприятий, 

соревнований, игр, 

ООКСМП 

Администрации ЗАТО  

г. Островной 

2019 0,00 - - 0,00 

2020 0,00   0,00 



12 

 

 

№ 

 п/п 

Программа, подпрограмма, 

стратегическая задача, 

тактическая цель, тактическая 

задача, основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

по безопасности дорожного 

движения 

2021 0,00 - - 0,00 

конкурсов творческих 

работ среди детей  

по безопасности дорожного 

движения от 

запланированного объема 

3.2.1.2. 

- размещение объявлений  

(в печатных СМИ  

и на официальном сайте 

органов местного 

самоуправления), 

направленных на повышение 

правосознания  

и формирования 

законопослушного поведения 

участников дорожного 

движения 

 

Всего 0,00 - - 0,00 Количество размещенных 

объявлений 

(в печатных СМИ  

и на официальном сайте 

органов местного 

самоуправления), 

направленных  

на повышение 

правосознания  

и формирования 

законопослушного 

поведения участников 

дорожного движения 

ООКСМП 

Администрации ЗАТО  

г. Островной 

2019 0,00 - - 0,00 

2020 0,00 - - 0,00 

2021 0,00 - - 0,00 

4. 

Подпрограмма  4 

«Организация пассажирских 

перевозок на муниципальном 

маршруте регулярных 

перевозок по регулируемым 

тарифам на 2019 год  

и на плановый период 2020  

и 2021 годов» 

 

Всего 20 127 511,66 641 531,16 - 19 485 980,50  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 11 352 004,66 411 091,16 - 10 940 913,50 

2020 6 387 153,50 114 620,00 - 6 272 533,50 

2021 2 388 353,50 115 820,00 - 2 272 533,50 

 

Тактическая Цель: Создание 

условий для предоставления 

транспортных услуг 

населению и организация 

транспортного обслуживания 

населения 

 

Всего 20 127 511,66 641 531,16 - 19 485 980,50 

  

2019 11 352 004,66 411 091,16 - 10 940 913,50 

2020 6 387 153,50 114 620,00 - 6 272 533,50 

2021 2 388 353,50 115 820,00 - 2 272 533,50 

4.1. 

Тактическая Задача: 

Организация 

гарантированного  

 

Всего 20 127 511,66 641 531,16 - 19 485 980,50 

  2019 11 352 004,66 411 091,16 - 10 940 913,50 

2020 6 387 153,50 114 620,00 - 6 272 533,50 



13 

 

 

№ 

 п/п 

Программа, подпрограмма, 

стратегическая задача, 

тактическая цель, тактическая 

задача, основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

и качественного 

удовлетворения потребности 

населения в транспортных 

услугах 

2021 2 388 353,50 115 820,00 - 2 272 533,50 

4.1.1. 

Основное мероприятие: 

Обеспечение транспортного 

обслуживания населения 

в границах городского округа: 

 

Всего 20 127 511,66 641 531,16 - 19 485 980,50 

  
2019 11 352 004,66 411 091,16 - 10 940 913,50 

2020 6 387 153,50 114 620,00 - 6 272 533,50 

2021 2 388 353,50 115 820,00 - 2 272 533,50 

4.1.1.1. 

- реализация Закона 

Мурманской области                               

от 26.10.2007 № 901-01-ЗМО                                         

«О предоставлении льготного 

проезда на городском 

электрическом  

и автомобильном транспорте 

общего пользования 

обучающимся и студентам 

государственных областных  

и муниципальных 

образовательных учреждений 

Мурманской области» 

2019 

Всего 211 195,00 211 195,00 - 0,00 

Количество поездок 

пассажиров, выполненный 

перевозчиком в отчетный 

период (школьники) 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

2019 67 555,00 67 555,00 - 0,00 

2020 71 820,00 71 820,00 - 0,00 

2021 71 820,00 71 820,00 - 0,00 

4.1.1.2. 

- субсидия в целях  

возмещения недополученных 

доходов в связи с 

осуществлением регулярных 

перевозок пассажиров и 

багажа  на муниципальных 

маршрутах по регулируемым 

тарифам, не обеспечивающим 

возмещение понесенных 

затрат 

2019 

Всего 17 957 616,66 302 336,16 - 17 655 280,50 

Количество поездок 

пассажиров/багажа, 

выполненный 

перевозчиком в отчетный 

период 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

2019 9 412 549,66 302 336,16 - 9 110 213,50 

2020 6 272 533,50 - - 6 272 533,50 

2021 2 272 533,50 - - 2 272 533,50 

4.1.1.3. 

- субвенция на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий по установлению 

регулируемых тарифов  

а перевозки пассажиров  

и багажа автомобильным 

 

Всего 128 000,00 128 000,00 - 0,00 -количество установленных 

тарифов по 

муниципальным 

маршрутам регулярных 

перевозок в границах 

городского округа. 

ОЭ и МИ 

Администрации ЗАТО 

г. Островной 

2019 41 200,00 41 200,00 - 0,00 

2020 42 800,00 42 800,00 - 0,00 

2021 44 000,00 44 000,00 - 0,00 



14 

 

 

№ 

 п/п 

Программа, подпрограмма, 

стратегическая задача, 

тактическая цель, тактическая 

задача, основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

транспортом и городским 

наземным электрическим 

транспортом 

4.1.1.4 
- Покупка автотранспортного 

пассажирского средства 
 

Всего 1 830 700,00 - - 1 830 700,00 
- количество закупленных 

пассажирских 

автотранспортных средств 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

2019 1 830 700,00 - - 1 830 700,00 

2020 - - - - 

2021 - - - - 

5. 

Подпрограмма 5 

«Обеспечение предоставления 

услуг городской бани на 2019 

год и на плановый период 

2020 и 2021 годов» 

 

Всего 4 282 244,00 - - 4 282 244,00 

  
2019 1 860 748,00 - - 1 860 748,00 

2020 1 360 748,00 - - 1 360 748,00 

2021 1 060 748,00 - - 1 060 748,00 

 

Тактическая Цель: 

Обеспечение населения 

качественными бытовыми 

услугами 

 

Всего 4 282 244,00 - - 4 282 244,00 Доля оказанных банных 

услуг  

от запланированного 

объѐма 

 
2019 1 860 748,00 - - 1 860 748,00 

2020 1 360 748,00 - - 1 360 748,00 

2021 1 060 748,00 - - 1 060 748,00 

5.1. 

Тактическая Задача: 

Повышение надежности 

обеспечения бытовыми 

услугами населения ЗАТО  

г. Островной 

 

Всего 4 282 244,00 - - 4 282 244,00 

  
2019 1 860 748,00 - - 1 860 748,00 

2020 1 360 748,00 - - 1 360 748,00 

2021 1 060 748,00 - - 1 060 748,00 

5.1.1. 

Основное мероприятие: 

Обеспечение жителей 

городского округа услугами 

бытового обслуживания: 

 

Всего 4 282 244,00 - - 4 282 244,00 

  
2019 1 860 748,00 - - 1 860 748,00 

2020 1 360 748,00 - - 1 360 748,00 

2021 1 060 748,00 - - 1 060 748,00 

 

- предоставление субсидии  

в целях возмещения 

недополученных доходов  

в связи с оказанием 

населению услуг городской 

бани ЗАТО г. Островной           

по тарифам,  

не обеспечивающим 

возмещение издержек 

 

Всего 4 282 244,00 - - 4 282 244,00 

Доля оказанных банных 

услуг  

от запланированного 

объѐма 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

МУП 

«Горэлектросеть» 

ЗАТО г. Островной 

2019 1 860 748,00 - - 1 860 748,00 

2020 1 360 748,00 - - 1 360 748,00 

2021 1 060 748,00 - - 1 060 748,00 

6. 
Подпрограмма 6 

«Организация ритуальных 
 

Всего 368 644,07 31 100,00 - 337 544,07 
  

2019 123 014,69 10 500,00 - 112 514,69 



15 

 

 

№ 

 п/п 

Программа, подпрограмма, 

стратегическая задача, 

тактическая цель, тактическая 

задача, основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

услуг  

и содержание мест 

захоронения на 2019 год  

и на плановый период 2020  

и 2021 годов» 

2020 122 814,69 10 300,00 - 112 514,69 

2021 122 814,69 10 300,00 - 112 514,69 

 

Тактическая цель: 

Обеспечение организации 

ритуальных услуг  

и содержание мест 

 

Всего 368 644,07 31 100,00 - 337 544,07 

- количество заключенных 

муниципальных 

контрактов; 

- количество погребений 

безродных; 

- количество семей, 

обеспеченных оплатой 

стоимостью проезда  

и провоза багажа  

от прежнего места 

жительства до нового места 

жительства; 

- количество граждан, 

получающих ежемесячную 

доплату  

к страховой пенсии. 

 

2019 123 014,69 10 500,00 - 112 514,69 

2020 122 814,69 10 300,00 - 112 514,69 

2021 122 814,69 10 300,00 - 112 514,69 

6.1. 

Тактическая Задача: Создание 

благоприятных условий  

для проведения процедуры 

погребения и содержания мест 

захоронения на территории 

ЗАТО г. Островной 

 

Всего 165 495,39 - - 165 495,39 

  

2019 55 165,13 - - 55 165,13 

2020 55 165,13 - - 55 165,13 

2021 55 165,13 - - 55 165,13 

6.1.1. 

Основное мероприятие: 

Организация ритуальных 

услуг и содержания мест 

захоронения 

 

Всего 165 495,39 - - 165 495,39 

  
2019 55 165,13 - - 55 165,13 

2020 55 165,13 - - 55 165,13 

2021 55 165,13 - - 55 165,13 

6.1.1.1. 

- содержание мест 

захоронения в ЗАТО  

г. Островной 

2019-

2021 

Всего 165 495,39 - - 165 495,39 

Количество заключенных 

муниципальных 

контрактов 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством в 

2019 55 165,13 - - 55 165,13 

2020 55 165,13 - - 55 165,13 

2021 55 165,13 - - 55 165,13 



16 

 

 

№ 

 п/п 

Программа, подпрограмма, 

стратегическая задача, 

тактическая цель, тактическая 

задача, основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

сфере закупок 

6.1.2. 

Основное мероприятие: 

Оказание услуг по 

погребению согласно 

гарантированному перечню 

услуг 

 

Всего 203 148,68 31 100,00 - 172 048,68 

  
2019 67 849,56 10 500,00 - 57 349,56 

2020 67 649,56 10 300,00 - 57 349,56 

2021 67 649,56 10 300,00 - 57 349,56 

6.1.2.1. 

- оказание услуг согласно 

гарантированному перечню 

услуг по погребению умерших 

на территории ЗАТО  

г. Островной 

2019-

2021 

Всего 172 048,68 - - 172 048,68 

Количество погребений 

безродных 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

 

2019 57 349,56 - - 57 349,56 

2020 57 349,56 - - 57 349,56 

2021 57 349,56 - - 57 349,56 

6.1.2.2. 

 

- субвенция на возмещение 

расходов 

по гарантированному перечню 

услуг 

по погребению 

2019-

2021 

Всего 31 100,00 31 100,00 - 0,00 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

 г. Островной»;  

ОЭ и МИ 

Администрации ЗАТО 

г. Островной 

2019 10 500,00 10 500,00 - 0,00 

2020 10 300,00 10 300,00 - 0,00 

2021 10 300,00 10 300,00 - 0,00 

7. 

Подпрограмма 7 

«Обеспечение социальных 

гарантий для населения  

на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» 

 

Всего 3 860 331,24 - - 3 860 331,24 

  
2019 1 323 940,38 - - 1 323 940,38 

2020 1 268 195,43 - - 1 268 195,43 

2021 1 268 195,43 - - 1 268 195,43 

 

Тактическая Цель: Создание 

эффективной системы 

социальных гарантий для 

населения ЗАТО г. Островной 

 

Всего 3 860 331,24 - - 3 860 331,24 

  
2019 1 323 940,38 - - 1 323 940,38 

2020 1 268 195,43 - - 1 268 195,43 

2021 1 268 195,43 - - 1 268 195,43 

7.1. 

Тактическая Задача: 

Обеспечение социальных 

гарантий отдельным 

категориям граждан при 

исполнении публичных 

обязательств  

и публично-нормативных 

обязательств 

 

Всего 43 063,00 - - 43 063,00 

  

2019 43 063,00 - - 43 063,00 

2020 0,00 - - 0,00 

2021 0,00 - - 0,00 

7.1.1. Основное мероприятие:  Всего 43 063,00 - - 43 063,00   



17 

 

 

№ 

 п/п 

Программа, подпрограмма, 

стратегическая задача, 

тактическая цель, тактическая 

задача, основное мероприятие 

 Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

Предоставление выплат 

компенсационного характера 

2019 43 063,00 - - 43 063,00 

2020 0,00 - - 0,00 

2021 0,00 - - 0,00 

 

- оплата стоимости проезда  

и провоза багажа от прежнего 

места жительства до нового 

места жительства гражданам, 

которым предоставлена 

социальная выплата 

2019 

Всего 43 063,00 - - 43 063,00 Количество семей, 

обеспеченных оплатой 

стоимостью проезда  

и провоза багажа  

от прежнего места 

жительства до нового места 

жительства 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной», 

ООПР Администрации 

ЗАТО г. Островной 

2019 43 063,00 - - 43 063,00 

2020 0,00 - - 0,00 

2021 0,00 - - 0,00 

7.2.1. 

Основное мероприятие 7.2.1 

Осуществление ежемесячных 

денежных выплат отдельным 

категориям граждан 

2019-

2021 

Всего 3 817 268,24 - - 3 817 268,24 

  
2019 1 280 877,38 - - 1 280 877,38 

2020 1 268 195,43 - - 1 268 195,43 

2021 1 268 195,43 - - 1 268 195,43 

 

- ежемесячная доплата  

к страховой пенсии 

гражданам, замещавшим 

должности муниципальной 

службы 

2019-

2021 

Всего 3 817 268,24 - - 3 817 268,24 Количество граждан, 

получающих ежемесячную 

доплату  

к страховой пенсии 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 2019 1 280 877,38 - - 1 280 877,38 

2020 1 268 195,43 - - 1 268 195,43 

2021 1 268 195,43 - - 1 268 195,43 

______________ 

 


